平成２７年第４回

印西市教育委員会定例会会議録

平成２７年４月１５日（水）

－１－

         平成27年第4回印西市教育委員会定例会会議録

                        日時：4月15日(水)午後3時00分

                        場所：印西市役所4階41会議室

1．開  会

2．開  議

3．議事日程の報告

 (議事日程)

  日程第 1 委員長が指名する会議録署名委員の指名

  日程第 2 会期の決定

  日程第 3 教育長報告

  日程第 4 報告第1号

       臨時代理の報告について（人事異動）

  日程第 5 報告第2号

       専決処分の報告について（人事異動）

  日程第 6 報告第3号

       臨時代理の報告について（社会教育委員委嘱）

  日程第 7 報告第4号

       臨時代理の報告について（公民館運営審議会委員委嘱）

  日程第 8 報告第5号

       臨時代理の報告について（視聴覚ライブラリー運営委員会委員委嘱）

  日程第 9 報告第6号

       臨時代理の報告について（図書館協議会委員任命）

  日程第10 報告第7号

       臨時代理の報告について（学校体育施設開放管理指導員委嘱）

  日程第11 議案第1号

       学校適正配置審議会委員の委嘱について

  日程第12 議案第2号

       平成27年度教科用図書印旛採択地区協議会委員の選出について

  日程第13 議案第3号

       平成27年度教科用図書印旛採択地区協議会専門調査員の推薦について

  日程第14 その他

4．閉  議

5．閉  会

出席委員(5名)

      1  番  委  員  大  野  忠  寄

      2  番  委  員  青  山  光  男

      3  番  委  員  寺  田  充  良

      4  番  委 員 長  佐  藤  め ぐ み

      5  番  教 育 長  大  木     弘

－２－

欠席委員(なし)

説明のため出席した職員(6名)

教 育 部 長 小  山  健  治

教 育 部 参 事
(教育総務課長事務取扱)

山  崎     剛

学 務 課 長 井  上  愛 一 郎

指 導 課 長 野  田  幸  一

生 涯 学 習 課 長 湯  浅  静  夫

スポーツ振興課長 渡  邉     孝

職務のため出席した職員(3名)

教 育 総 務 課
総 務 班 主 査

髙  橋  幸  江

教 育 総 務 課
総 務 班 主 査

安  西  浩  紀

教 育 総 務 課
総 務 班 主 任 主 事

木  村  裕  子

(15時03分)

(開会の宣告)

佐 藤 委 員 長

(開議の宣告)

佐 藤 委 員 長

(議事日程の報告)

佐 藤 委 員 長

(会議録署名委員の指名)

佐 藤 委 員 長

(会期の決定)

佐 藤 委 員 長

(教育長報告)

佐 藤 委 員 長

  ただいまから、平成27年第4回印西市教育委員会定例会を開会しま

す。

  これから本日の会議を開きます。

  本日の議事日程については、お手元にお配りしたとおりです。ご了承

願います。

  日程第1 会議録署名委員の指名を行います。

  本日の会議録署名委員は、会議規則第31条の規定により、3番、寺田

委員を指名いたします。

  日程第2 会期の決定を行います。

  本定例会の会期は、会議規則第4条の規定により、本日1日とします。

  日程第3 教育長報告を行います。

  大木教育長、お願いします。

－３－

教 育 長

  それでは、資料に基づきまして、教育委員会の活動報告をいたしま

す。

  まず、経過報告でございます。

  3月26日木曜日、平成26年度末教職員辞令交付式が四街道市であり、

出席してまいりました。

  同日、平成26年度末教職員人事異動に伴う辞令伝達式が市の文化ホー

ルで開催されました。

  28日土曜日、クライミング・日本ユース選手権2015ミレーカップが松

山下公園総合体育館で開催されました。

  同日、印西ラグビークラブ・スクール30周年記念式典が総武カントリ

ーであり、出席をしてまいりました。

  31日火曜日、市の退職職員辞令交付式が市役所でございました。

  4月1日、教育委員会事務局職員辞令交付式が市役所で行われました。

  同日、学校問題対策指導員委嘱書交付が市役所でありました。

  同日、社会教育指導員・家庭教育指導員の委嘱書交付が市役所であり

ました。

  3日金曜日、第1回幼稚園非常勤職員・通常学級指導員・特別支援学級

介助員・少人数学習指導員研修会が文化ホールで開催されました。

  4日土曜日、市少年野球春季大会が松山下公園野球場で開催されまし

た。

  6日月曜日、牧の原小学校開校式並びに牧の原地域交流センター及び

牧の原学童クラブの開所式が牧の原小学校で行われました。

  7日火曜日、中学校入学式が市内9つの中学校で挙行されました。

  8日水曜日、小学校入学式が市内21校で挙行されました。

  9日木曜日、幼稚園の入園式ということで、市内3園の幼稚園の入園式

が挙行されました。

  同日、第1回市校長会議が松山下公園総合体育館で開催されました。

  10日金曜日、平成27年度市町村教育委員会教育長会議が千葉市で行わ

れました。

  13日月曜日、印旛郡市地方教育委員会連絡協議会第1回定例常任委員

会が佐倉市で開催されました。

  同日、第1回印旛地区教育長会議が同じ佐倉市で開催されました。

  15日水曜日、本日ですが、第4回教育委員会定例会が市役所で行われ

ております。

  行事予定でございます。

  4月 16日木曜日、市教頭会議が松山下公園総合体育館で開催されま

す。

  同日、家庭教育学級主事会議が松山下公園総合体育館で行われます。

  17日金曜日、千葉県都市教育長協議会第1回役員会及び総会が千葉市

で開催されます。

－４－

佐 藤 委 員 長

各 委 員

佐 藤 委 員 長

(報告第1号 )

佐 藤 委 員 長

教育総務課長

  18日土曜日、市民アカデミー第18期生入学式及び地域活動課程開講式

が本埜公民館で開催されます。

  19日日曜日、無形民俗文化財「八幡神社の獅子舞」公開事業が八幡神

社で行われます。

  同日、子ども会育成連絡協議会総会が文化ホールで開催されます。

  21日火曜日、印旛郡市地方教育委員会連絡協議会定期総会が成田市で

開催されます。

  5月に入りまして、1日、第1回家庭教育学級運営委員会研修会が市役

所で行われます。

  3日日曜日、無形民俗文化財「鳥見神社の獅子舞」公開事業が平岡鳥

見神社で開催されます。

  7日木曜日、市PTA連絡協議会理事会及び評議会が本埜公民館で開催さ

れます。

  10日日曜日、市青少年相談員連絡協議会総会がふれあいセンターいん

ばで開催されます。

  12日火曜日、第5回教育委員会定例会が市役所で開催される予定でご

ざいます。

  以上でございます。

  ただいまの報告について、質疑はありませんか。

  なし

  これで日程第3 教育長報告を終わります。

  日程第4 報告第1号 臨時代理の報告についてを議題とします。

  提案理由の説明を求めます。

  教育総務課長。

  では、報告第1号 臨時代理の報告について。

  印西市教育委員会職員の人事異動を印西市教育委員会行政組織規則第

7条の2第1項の規定により、次のように臨時代理により処理したので、

同条第3項の規定により報告する。

  平成27年4月15日提出。

  印西市教育委員会教育長、大木弘。

  それでは、報告第1号につきましてご説明いたします。

  この報告につきましては、部課長及び教育機関の長の人事異動につい

てご報告するものでございます。

  部課長及び教育機関の長の任命につきましては、教育委員会行政組織

規則第7条の第11号におきまして、教育委員会会議の議決事項になって

おりますが、会議を招集するいとまがございませんでしたので、臨時代

理により処理いたしました。これを報告するものでございます。

  表をご覧いただきたいと思います。氏名及び転入先、転出先等につき

ましては、審議資料とともに下段の表に記載してございますので、あわ

－５－

佐 藤 委 員 長

各 委 員

佐 藤 委 員 長

(報告第2号 )

佐 藤 委 員 長

教育総務課長

せてご覧いただきたいと思います。

  それでは、最初に、平成27年3月31日付の発令でございます。退職者

が5名でございます。

  次に、平成27年4月1日付の発令でございますが、出向が4名でござい

ます。

  次のページですが、転任につきましては4名でございます。市長事務

部局から教育委員会への転任ということでございます。

  併任でございますが、1名ございます。

  続きまして、採用でございますが、2名ございます。学校現場から教

育委員会事務局への配置ということでございます。

  続きまして、解任が1名ございます。

  それから、次が配置がえ、4名でございます。

  それから、最後に昇任でございますが、1名でございます。

  報告第1号につきましては、以上でございます。よろしくお願いいた

します。

  これから質疑を行います。

  質疑はありませんか。

  なし

  質疑なしと認めます。

  以上で日程第4 報告第1号 臨時代理の報告についてを終わります。

  日程第5 報告第2号 専決処分の報告についてを議題とします。

  説明を求めます。

  教育総務課長。

  報告第2号 専決処分の報告について。

  印西市教育委員会職員の人事異動を印西市教育委員会行政組織規則第

9条第1項第2号の規定により、次のように専決したので、同条第2項の規

定により報告する。

  平成27年4月15日提出。

  印西市教育委員会教育長、大木弘。

  それでは、報告第2号につきましてご説明いたします。

  本報告につきましては、教育委員会の行政組織規則第9条第1項第2号

により、教育長の専決事項となっております職員につきましての人事異

動についての報告でございます。

  氏名及び転入先、転出等につきましては、下段の表及び審議資料に記

載してございますので、ご覧いただきたいと思います。

  最初に、平成27年3月31日付発令でございます。

  退職者が8名でございます。こちらにつきましては、学校現場へ戻る

方、それから定年による退職者ということでございます。

  次のページ、平成27年4月1日付の発令でございます。

－６－

佐 藤 委 員 長

各 委 員

佐 藤 委 員 長

(報告第3号 )

佐 藤 委 員 長

生涯学習課長

  出向でございますが、12名ございます。教育委員会から市長部局への

出向者ということでございます。

  続きまして、解任でございます。4名ございます。

  こちらについては、歴史民俗資料館事務局職員、公民館事務職員への

併任を解くというものでございます。

  続きまして、次のページでございますが、転任でございますが、12名

でございます。こちらは、市長部局から教育委員会への転任者というこ

とでございます。

  続きまして、次のページでございますが、併任、2名ございます。

  こちらは、教育委員会事務局と市長事務部局の職務を併任するもので

ございます。

  続きまして、採用でございますが、10名でございます。こちらにつき

ましては、学校現場から教育委員会事務局への採用者が5名、新規採用

職員が5名でございます。

  次のページでございますが、配置がえでございます。6名でございま

す。こちらにつきましては、教育委員会内部での配置がえということで

ございます。

  最後に、昇任でございますが、18名でございます。

  報告第2号につきましては、以上でございます。よろしくお願いいた

します。

  これから質疑を行います。

  質疑はありませんか。

  なし

  質疑なしと認めます。

  以上で日程第5 報告第2号 専決処分の報告についてを終わります。

  日程第6 報告第3号 臨時代理の報告についてを議題とします。

  説明を求めます。

  生涯学習課長。

  それでは、報告第3号 臨時代理の報告について。

  社会教育法第15条に規定する印西市社会教育委員の委嘱を印西市教育

委員会行政組織規則第7条の2第1項の規定により、次のように臨時代理

により処理したので、同条第3項の規定により報告する。

  平成27年4月15日提出。

  印西市教育委員会教育長、大木弘。

  それでは、ご説明いたします。

  こちらの委員につきましては、平成27年3月31日をもって任期が満了

となり、これに伴い、新たに任期を平成27年4月1日から平成29年3月31

日までの2カ年として、平成27年 4月 1日付で委嘱したものでございま

す。

－７－

佐 藤 委 員 長

各 委 員

佐 藤 委 員 長

(報告第4号 )

佐 藤 委 員 長

生涯学習課長

  それでは、委員を紹介いたします。

  1番、木村一彦、本埜中学校校長でございます。

  2番、森本均、印旛明誠高等学校校長でございます。

  1番及び2番委員については、教育公務員特例法第17条第1項の規定に

よる兼職を認め、条例で定める報酬及び費用弁償を支給するものでござ

います。

  なお、今回まで13名の委嘱となります。残りの委員につきましては、

次の定例会において報告をさせていただく予定でございますので、よろ

しくお願いしたいと思います。

  以上、報告とさせていただきます。

  これから質疑を行います。

  質疑はありませんか。

  なし

  質疑なしと認めます。

  以上で日程第6 報告第3号 臨時代理の報告についてを終わります。

  日程第7 報告第4号 臨時代理の報告についてを議題とします。

  説明を求めます。

  生涯学習課長。

  報告第4号 臨時代理の報告について。

  社会教育法第30条に規定する印西市公民館運営審議会委員の委嘱を印

西市教育委員会行政組織規則第7条の2第1項の規定により、次のように

臨時代理により処理したので、同条第3項の規定により報告する。

  平成27年4月15日提出。

  印西市教育委員会教育長、大木弘。

  それでは、ご説明を申し上げます。

  こちらの委任につきましても、平成27年3月31日をもって任期満了と

なったものでございます。新たに任期を平成27年4月1日から平成29年3

月31日までの2カ年として、平成27年4月1日付で委嘱したものでござい

ます。

  それでは、委員を紹介させていただきます。

  1番、後藤譲、小林小学校校長でございます。

  2番、前川弘見、市子ども会育成連絡協議会の代表でございます。

  3番、渡辺美幸、小林公民館サークル利用者代表でございます。

  4番、福田洋子、小林公民館サークル利用者代表でございます。

  5番、飯田博、印旛公民館サークル利用者代表でございます。

  1番委員については、教育公務員特例法第17条第1項の規定により、兼

職を認め、条例で定める報酬及び費用弁償を支給するものでございま

す。

  なお、今回までで11名の委嘱となります。残りの委員につきまして

－８－

佐 藤 委 員 長

各 委 員

佐 藤 委 員 長

(報告第5号 )

佐 藤 委 員 長

生涯学習課長

佐 藤 委 員 長

各 委 員

佐 藤 委 員 長

(報告第6号 )

佐 藤 委 員 長

生涯学習課長

は、同じように次回の定例会において報告をさせていただく予定でござ

います。よろしくお願いいたします。

  以上、報告とさせていただきます。

  これから質疑を行います。

  質疑はありませんか。

  なし

  質疑なしと認めます。

  以上で日程第7 報告第4号 臨時代理の報告についてを終わります。

  日程第8 報告第5号 臨時代理の報告についてを議題とします。

  説明を求めます。

  生涯学習課長。

  報告第5号 臨時代理の報告について。

  印西市立視聴覚ライブラリー設置条例第7条並びに印西市立視聴覚ラ

イブラリーの管理及び運営に関する規則第4条及び第5条の規定による印

西市立視聴覚ライブラリー運営委員会委員の委嘱を印西市教育委員会行

政組織規則第7条の2第1項の規定により、次のように臨時代理により処

理したので、同条第3項の規定により報告する。

  平成27年4月15日提出。

  印西市教育委員会教育長、大木弘。

  それでは、ご説明いたします。

  この1名の委員につきましては、平成26年度末教職員人事異動に伴

い、市校長会より選出いただいたもので、任期につきましては、前任者

の残任期間である平成27年4月1日から平成28年5月31日までとしており

ます。平成27年4月1日付で委嘱したものでございます。

  1番、鈴木好雅、船穂小学校校長でございます。

  1番委員については、教育公務員特例法第17条第1項の規定により、兼

職を認め、条例で定める報酬及び費用弁償を支給するものでございま

す。

  以上、報告とさせていただきます。

  これから質疑を行います。

  質疑はありませんか。

  なし

  質疑なしと認めます。

  以上で日程第8 報告第5号 臨時代理の報告についてを終わります。

  日程第9 報告第6号 臨時代理の報告についてを議題とします。

  説明を求めます。

  生涯学習課長。

  報告第6号 臨時代理の報告について。

－９－

佐 藤 委 員 長

各 委 員

佐 藤 委 員 長

(報告第7号 )

佐 藤 委 員 長

スポーツ振興課長

  図書館法第15条及び印西市立図書館設置条例第6条の規定による印西

市立図書館協議会委員の任命を印西市教育委員会行政組織規則第7条の2

第1項の規定により、次のように臨時代理により処理したので、同条第3

項の規定により報告する。

  平成27年4月15日提出。

  印西市教育委員会教育長、大木弘。

  それでは、ご説明いたします。

  こちらの委員につきましても、平成26年度末の教職員の人事異動に伴

い、学校図書担当として選出していただいたもので、任期は前任者の残

任期間である平成27年4月1日から平成28年5月31日までとし、平成27年4

月1日付で任命したものでございます。

  1番、清水紀子、印旛中学校教諭です。1番委員については、教育公務

員法第17条第1項の規定により、兼職を認め、条例で定める報酬及び費

用弁償を支給するものでございます。

  以上、報告とさせていただきます。

  これから質疑を行います。

  質疑はありませんか。

  なし

  質疑なしと認めます。

  以上で日程第9 報告第6号 臨時代理の報告についてを終わります。

  続きまして、日程第10 報告第7号 臨時代理の報告についてを議題

とします。

  説明を求めます。

  スポーツ振興課長。

  報告第7号 臨時代理の報告について。

  印西市学校体育施設開放に関する規則第4条第2項の規定による印西市

学校体育施設開放管理指導員の委嘱を印西市教育委員会行政組織規則第

7条の2第1項の規定により、次のように臨時代理により処理したので、

同条第3項の規定により報告する。

  平成27年4月15日提出。

  印西市教育委員会教育長、大木弘。

  任期、平成27年4月1日から平成28年3月31日まで。

  この報告につきましては、学校開放の管理指導といたしまして、主に

利用団体への鍵の貸し出し、利用状況の確認等をお願いするもので、1

番の寺島光浩、木下小学校教頭から、最後のページになりますけれど

も、30番の大塚正昭、滝野中学校教頭まで、市内30小・中学校の教頭先

生を管理指導員として委嘱させていただくものでございます。

  学校体育施設開放事業は継続して行われておりますが、先生方の人事

異動が4月1日付でありましたので、先行して委嘱させていただいている

－１０－

佐 藤 委 員 長

各 委 員

佐 藤 委 員 長

(議案第1号 )

佐 藤 委 員 長

学 務 課 長

ものでございます。

  委嘱の任期は1年間となっております。

  以上で報告とさせていただきますので、よろしくお願いいたします。

  これから質疑を行います。

  質疑はありませんか。

  なし

  質疑なしと認めます。

  以上で日程第10 報告第7号  臨時代理の報告についてを終わりま

す。

  日程第11 議案第1号 学校適正配置審議会委員の委嘱についてを議

題とします。

  提案理由の説明を求めます。

  学務課長。

  議案第1号 印西市学校適正配置審議会委員の委嘱について。

  印西市学校適正配置審議会委員を印西市学校適正配置審議会設置条例

第3条、第4条及び第5条の規定により、次のとおり委嘱する。

  平成27年4月15日提出。

  印西市教育委員会教育長、大木弘。

  印西市学校適正配置審議会委員につきましては、条例により委員は6

名以内で、知識経験を有する者とし、任期は2年と規定されておりま

す。

  1番、明石要一委員は、千葉大学教育学部教授及び学部長を歴任し、

現在、千葉敬愛短期大学学長を務めています。千葉市で学校適正配置検

討委員会の委員長としてのご経験がございます。

  2番、内田圭子委員と3番、齊藤秀樹委員は、市校長会の代表でござい

ます。

  4番、篠原英光委員は、印西市教育委員会学校教育課長を務め、草深

小学校の統廃合を経験しております。

  5番、並木進委員は、現在、安食台小学校の校長を務めております

が、栄町教育委員会学校教育課長として、栄町の小・中学校の統廃合に

かかわった経験がございます。

  6番、吉田劭委員は、印西市の教育委員及び教育委員長を務めていた

だきましたが、会社経営もされており、経営者としての視点からご意見

をいただけるものと考えております。

  なお、2番、3番及び5番委員につきましては、教育公務員特例法第17

条第1項の規定により、兼職を認め、条例で定める報酬及び費用弁償を

支給するものでございます。

  また、任期につきましては、平成27年5月1日から平成29年4月30日ま

ででございます。

－１１－

佐 藤 委 員 長

各 委 員

佐 藤 委 員 長

各 委 員

佐 藤 委 員 長

(会議の非公開)

佐 藤 委 員 長

各 委 員

佐 藤 委 員 長

佐 藤 委 員 長

 ( そ の 他 )

佐 藤 委 員 長

教育総務課長

  説明は以上でございます。よろしくご審議くださいますようお願いい

たします。

  これから質疑を行います。

  質疑はありませんか。

  なし

  質疑なしと認めます。

  議案第1号 学校適正配置審議会委員の委嘱についてを採決いたしま

す。

  お諮りいたします。

  議案第1号 学校適正配置審議会委員の委嘱については、原案のとお

り決定することにご異議ありませんか。

  異議なし

  異議なしと認めます。

  したがって、日程第11 議案第1号 学校適正配置審議会委員の委嘱

については、原案のとおり可決されました。

  日程第12 議案第2号及び日程第13 議案第3号につきましては、地方

教育行政の組織及び運営に関する法律第14条第7項及び第8項、並びに印

西市教育委員会会議規則第12条第1項の規定により、会議を非公開とい

たしますが、ご異議ございませんか。

  異議なし

  異議なしと認めます。

  それでは、これより会議を非公開といたします。

〔非公開により省略〕

  以上で会議の非公開を終了いたします。

  続きまして、日程第14 その他について、何かございますでしょう

か。

  教育総務課長。

  それでは、教育総務課からは、平成27年度の教育委員会年間行事予定

表ということでご説明させていただきます。配付いたしました、こちら

の予定表をご覧いただきたいと思います。

  こちらが現在把握しております平成27年度の教育委員会年間行事予定

について示させていただきました。予定表を見ていただきますと、行事

の前に二重丸、それから、丸、それから黒ポチというような表示がござ

います。

  こちらにつきましては、二重丸がついているものにつきましては、委

員の皆様に参加していただきたいということで考えている行事予定でご

－１２－

佐 藤 委 員 長

各 委 員

佐 藤 委 員 長

生涯学習課長

ざいます。

  それから、丸につきましては、ご案内をその都度させていただきます

ので、ご都合がつきましたら、ご出席をお願いしたいというものでござ

います。

  それから、黒ポチにつきましては調査等の行事を掲載させていただい

ておりますので、ご都合がつけば、見学、応援等でご協力いただければ

というふうに考えております。

  そのようなことで表示をさせていただいておりますので、よろしくお

願いいたします。

  それから、直近、4月、5月の行事予定をご案内させていただきます。

  本日15日、教育委員会定例会ということでございます。それから、印

教連の総会が21日火曜日に予定されております。それから、八幡神社の

獅子舞が19日でございます。それから、スポーツ少年団、体育協会の総

会が25日と29日、それぞれ予定されております。

  5月でございますが、定例教育委員会が12日、それから千教連の定期

総会、佐倉市で開催でございますが、27日、それから関東甲信越静市町

村教育委員会連合会総会、こちらが新潟県の長岡市で29日に開催予定と

いうことでございます。それから、平岡鳥見神社の獅子舞が3日に予定

されておりますので、よろしくお願いいたします。

  行事予定につきましては、以上でございます。よろしくお願いいたし

ます。

  ただいまの点につきまして、何かご質問ございますでしょうか。

  なし

  それでは、ほかにその他、何かございますでしょうか。

  生涯学習課長。

  生涯学習課からは、大きく3点でございます。

  まず、1点につきましては、今、年間行事においても報告がございま

した、4月19日にございます市指定無形民俗文化財「八幡神社の獅子

舞」公開事業に関してでございます。

  こちらにつきましては、前回のときに各委員の出席の予定を確認させ

ていただいておりますけれども、佐藤委員長と寺田委員に出席をお願い

したいと思っております。お迎え時間につきましては、11時25分にそれ

ぞれのご自宅にお迎えにあがる予定で、全体の時間としましては、式典

が12時から始まって、奉納1回目をご覧いただければと思っております

ので、大体2時過ぎぐらいまでかなという予定で考えているところでご

ざいます。この日につきましては、市長が所用がございまして出席でき

ないということでございますので、補助金目録、ご挨拶を含めて、教育

委員長にお願いをしたいと思っておりますので、よろしくお願いしま

す。

  それと、こちらにつきましては、伝承者3名いらっしゃいますので、

－１３－

佐 藤 委 員 長

各 委 員

佐 藤 委 員 長

教育総務課長

佐 藤 委 員 長

(閉議の宣告)

佐 藤 委 員 長

(閉会の宣告)

佐 藤 委 員 長

伝承書授与につきましては寺田委員にお願いしたいと思っておりますの

で、よろしくお願いをしたいと思っております。

  続きまして、5月3日にございます「鳥見神社の獅子舞」公開事業でご

ざいます。こちらにつきましては、佐藤委員長と大野委員にお願いをし

ておりますので、よろしくお願いしたいと思います。

  出席等の時間につきましては、大体出発が12時45分ごろを予定してお

りますので、その出発から直会を含めまして、5時半から6時ぐらいを目

安にしていますので、多少の時間の誤差はご了解いただきたいと思って

います。

  今回、伝承者につきましては、平岡の「鳥見神社の獅子舞」について

は、今現在、報告を受けておりません。

  それから、分厚い冊子につきまして、私どもが所管しております駅前

の公民館、視聴覚ライブラリー、文化交流、市内の図書館、印旛の歴史

民俗資料館における平成26年度の事業報告と27年度の事業計画の概要を

ざっとまとめたものをお手元に配付させていただいておりますので、こ

れにつきましては、後ほど見ていただきまして、何かございましたら一

報いただくということと、ちょっと興味が湧くものがございましたら、

できましたらご出席していただければということでございますので、よ

ろしくお願いしたいと思います。

  以上です。

  ただいまの件につきまして、質疑はございませんか。

  なし

  ほかにその他、何かございますでしょうか。

  教育総務課長。

  それでは、次回の5月の定例教育委員会のご案内でございます。

  先ほども申し上げましたけれども、5月12日の火曜日でございます

が、午後2時から、この場所、41会議室で開催いたしますので、ご予定

のほうよろしくお願いいたします。

  以上でございます。

  これで日程第14 その他を終わります。

  以上で本日の日程は全て終了いたしました。

  会議を閉じます。

  これで平成27年第4回印西市教育委員会定例会を閉会いたします。お

疲れさまでございます。

（15時45分）

－１４－

 印西市教育委員会会議規則第31条の規定により、上記会議の顛末を録し相違ないこと

を証するためここに署名する。

  平成27年4月15日

         委  員  長    佐  藤  め ぐ み

         署 名 委 員    寺  田  充  良